
 

 

UCHWAŁA NR VII/85/25 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Olsztyn w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465)1) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580)2) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządców obwodów łowieckich, 

działających na obszarze Miasta i Gminy Olsztyn 

Rada Miejska w Olsztynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Olsztyn w 2025 r.” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie 

 

 

Rafał Ciszewski 

                                                      
1) (Dz. U. z 2024 r., poz. 1572); (Dz. U. z 2024 r., poz. 1940); (Dz. U. z 2023r. , poz.1907) 
2) (Dz. U. z 2022 r., poz. 2375) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3317



Załącznik do uchwały Nr VII/85/25 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Olsztyn w 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć mowa w niniejszej uchwale o: 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2. schronisku – należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy; 

W bieżącym 2025 roku jest to Schronisko dla zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, ul. Podmiejska 51b,  

42-400 Zawiercie.  

3. programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Olsztyn w 2025 r. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Schronisko zapewnia zwierzętom:  

1) zadaszone pomieszczenia lub boksy, chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, 

z dostępem do światła dziennego, umożliwiające im swobodne poruszanie się oraz legowiska. 

2) odpowiednią karmę i stały dostęp do wody zdatnej do picia. 

3) stałą opiekę lekarsko-weterynaryjną. 

4) leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących nadzieję na wyzdrowienie. 

5) znakowanie – chipowanie w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia. 

6) sterylizację lub kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, wcześniej nie wysterylizowanych i nie 

wykastrowanych, za wyjątkiem których stan zdrowia nie pozwala na przeprowadzenie ww. zabiegów. 

7) poszukiwanie nowych domów i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym ich 

posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. 

2. Miasto i Gmina Olsztyn zapewnia bezdomnym zwierzętom, w sposób ciągły miejsca w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3317



3. Schronisko przyjmuje pod opiekę zwierzęta przekazane przez Miasto i Gminę Olsztyn za pośrednictwem 

podmiotu, o którym mowa w § 5. 

4. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa regulamin schroniska. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana jest przez Miasto i Gminę 

Olsztyn poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w przypadkach zwierząt wymagających opieki, w tym zapewnienie im 

podstawowej opieki weterynaryjnej. W bieżącym 2025 roku jest to Gabinet Weterynaryjny Wetika”  

ul. Starzyńskiego 10, 42-200 Częstochowa, reprezentowany przez lek. wet. Katarzynę Dłubała. 

2) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; zamieszczenie w rejestrze następuje 

po dokonaniu weryfikacji przez Urząd pisemnego wniosku opiekuna; 

3) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz kontrolę warunków bytowania zwierząt; 

4) zapewnienie w trudnych okresach niezbędnego schronienia poprzez rozstawianie domków w okresie 

jesienno-zimowym w miejscach ich przebywania, wskazywanych przez opiekunów ujmowanych 

w rejestrze, o którym mowa w pkt 2) powyżej; 

5) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów poprzez zakup i przekazywanie karmy opiekunom kotów 

wolno żyjących, na ich wniosek, w ilości odpowiedniej do liczby kotów, którymi się opiekują; wydawanie 

karmy następuje w siedzibie Urzędu. 

2. Wolno żyjące koty z terenu gminy będą sterylizowane lub kastrowane, na podstawie zgłoszeń 

opiekunów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej. Zabiegi sterylizacji lub kastracji będą wykonywane 

w gabinecie weterynaryjnym w ramach podpisanej umowy. Po zabiegu społeczny opiekun obejmie zwierzę 

opieką określoną przez lekarza weterynarii. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt:  

1) Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne przebywające na terenie Miasta i Gminy Olsztyn. 

2) Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Olsztyn i dostarczaniem ich w 2025 roku do 

schroniska - na podstawie zlecenia wystawionego przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn, 

zajmować się będzie Schronisko dla zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, ul. Podmiejska 51b, 42-400 

Zawiercie, w ramach podpisanej umowy. 

3) Bezdomne zwierzęta z terenu Miasta i Gminy Olsztyn będą wyłapywane na podstawie zlecenia 

telefonicznego przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn, po uprzednim potwierdzeniu zasadności 

odłowieniu zwierzęcia. 

4) Odławianie będzie prowadzone w sposób ciągły, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 

§ 6. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych. 

1) Miasto i Gmina Olsztyn dofinansowywuje zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, których właścicielami są 

mieszkańcy Miasta i Gminy Olsztyn w wysokości 50% kosztów sterylizacji i kastracji, w ilości 

maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie. 

2) Właściciel zwierzęcia zgłasza się do gabinetu weterynaryjnego, z którym Miasto i Gmina Olsztyn posiada 

podpisaną umowę na w/w zadanie, dokonuje zapłaty 50% kosztów zabiegu, wg ceny ustalonej w umowie. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt.  

Bezdomne zwierzęta, przebywające w schronisku, poddawane będą obligatoryjnej sterylizacji i kastracji na 

zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek stwierdzone przez 

uprawnionego lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3317



§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez schronisko. 

2. Schronisko realizuje zadanie wymienione w pkt 1 poprzez: prowadzenie galerii tych zwierząt na stronie 

internetowej schroniska, przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

3. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych właściciela w bazie SAFE ANIMAL i nawiązanie 

z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

1) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku lub 

w gabinecie weterynaryjnym. 

2) Ślepy miot będzie przekazywany do schroniska lub lekarza weterynarii po zgłoszeniu interwencyjnym 

przez mieszkańców, policję lub odpowiednie służby porządkowe. 

3) Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez uprawnionego 

lekarza weterynarii w sposób zapewniający humanitarne traktowanie zwierząt, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 10. Wskazane gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

Miasto i Gmina Olsztyn zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Miasta i Gminy 

w gospodarstwie rolnym, zlokalizowanym w miejscowości: Zrębice, ul. Główna 154, 42-256 Olsztyn, 

prowadzonego przez Pana Grzegorza Ulricha. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt.  

1. W zakresie sprawowania całodobowej opieki nad zwierzętami rannymi w wypadkach drogowych, 

Miasto posiada umowę z lekarzem weterynarii – Gabinet Weterynaryjny Wetika” ul. Starzyńskiego 10, 42-200 

Częstochowa, reprezentowany przez lek. wet. Katarzynę Dłubała. 

2. Podmiot wymieniony w ust. 1 podejmuje interwencję w przypadku zgłoszenia przekazanego przez 

uprawnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn, podmiotu wyznaczonego do odławiania 

bezdomnych zwierząt lub komisariat policji. 

3. Podmiot wymieniony w ust. 1 realizuje zadanie poprzez: dojazd do wypadków, w których poszkodowane 

są zwierzęta bezdomne i wolnożyjące na terenie Miasta i Gminy Olsztyn, zbadanie kondycji zdrowotnej 

zwierzęcia, podjęcie koniecznego leczenia do momentu ustąpienia objawów chorobowych lub w przypadku 

stwierdzenia konieczności bezzwłocznego uśmiercenia zwierzęcia, w celu zakończenia jego cierpień, 

dokonanie eutanazji. 

§ 12. Środki finansowe, przeznaczone na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych 

środków.  

1. W bieżącym roku 2025 w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na realizację zapisów przedmiotowego 

PROGRAMU przeznaczona jest kwota 150.000,00 zł., a w szczególności na realizację poniższych zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – kwota 120.000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – kwota 10.000,00 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – kwota 8.000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwota 1500,00 zł; 

5) usypianie ślepych mitów – kwota 1500,00 zł 

Łączna kwota na ww. zadania 1-5, realizowane przez Schronisko dla zwierząt w Zawierciu Rafał Żmuda, 

ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie w ramach umowy to: 141 000,00 zł 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3317



7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1000,00 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

3.000,00 zł 

9) pokrycie części kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt, zgodnie z § 6 niniejszego PROGRAMU – 

4.000,00 zł. 

2. Realizacja programu następuje do wysokości posiadanych środków. Zwiększenie może nastąpić 

w trakcie roku budżetowego gdyby finansowanie okazało się niewystarczające, Miasto i Gmina posiadało 

wolne środki. 

3. Wydatkowanie środków finansowych odbywać się będzie na podstawie zawartych umów oraz poprzez 

zlecanie usług i dostaw (zakup), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3317


		2025-05-14T06:43:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




